Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Qui[n]ta, an sit habe[n]dus p[er] inimico qui aliq[ui]s[m] accusat? So. no[n]:
si hoc faciat ex charitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

a **C**umulatus sic presumitur de iniusta electione illius q per clamorem est electus. extra de elec. Offiis viij. quest. j. si ergo. Et est simile de consecra. distinc. iij. irregularia.

b **E**xcommunicatiois a consorcio fratru. sic. s. dist. v. neminem.

Sub sed non sacra- mtrouu yv dicit s. e. q. ij p fenti. ibi vi: deas. Greg.

Hinc autem dicitur hic inquisitio qua querit an aliquis sit maleuolus iudicandus q indicat crimē alteri. Et certē si bono zelo hoc faciat pmissa admonitione non dicitur maleuolus iudicari. s. q. ij. si peccauerit. dū tamen indicet tali q possit prodesse. z non obesse. vr. xij. q. v. hoc videtur. Item si crimen quod pponitur vult probare si ex charitate se hoc facit. audiat vr. vij. c. j. Si ex odio hoc facit. repellit. vr. s. ij. q. vj si quis sunt.

Crimē indicādo nō resp. dō: ma- leuolus.

In hō casu si facit ex charitate audiatur. s. c. i. Si sequeretur. puniti duo esset tanq. p hoc factu: vr. xlvj. dist. cit: re: pellit.

Quoniam dicitur se putabant peccare cum indicabant crimen alteri. s. c. i. l. dicit q non peccat si hoc bona fide faciat: immo magis delinquunt si tacent. permittendo perire quos corrigere possunt. Et hoc probatur similitudine morbi contagiosi vel alterius.

Non vos hoc cap. loquitur de denunciatione. et de secreta correptione. Et est arg. hic q quilibet ad de-

Maleuolus dicitur qui non solum docere suauiter. verum etiam salubriter terrere non cessat: sementis lenibus quibus de omnes consolatur. sepe etiam mordacissimi medicamentum tribulationis adiungit. Et exet fame patriarchas etiam pios z religiosos: populi contumacem penis grauioribus agit: nō auferit ab apostolo stimulum carnis tertio rogatus. vr. vltimū in infirmitate pficiat. et. i. i. Noueris aliqui furē auertēdis peccatoribus pabulū spargere. et passioem alii quando flagello ad gregē peccata errantia reuocare.

Item ex sermone Ambrosio. q sic incipit. Fortasse amarior. **N**ō dicitur habet sed dicitur qui castigatur z corripitur.

Item ex sermone Ambrosio. q sic incipit. Fortasse amarior. **N**ō dicitur habet sed dicitur qui castigatur z corripitur.

Non vos dicitur esse maleuolus quando crimē alteri indicat: magis qd pe nocētes estis nō indicādo crimen. qd si fratres vestros quos indicādo corrigere potestis. tacendo perire permittitis. Si enim frater tuus vult nus habeat i corpore qd vult occultari cū timeret secari: nonne crudeliter a te silef. ac misericorditer indicat: quāto ergo potius debes manifestare crimē. ne deteri pntrefcat in corde. Item ad Vincētium donatistam.

Nec q parit. est amicus: nec q verberat. est inimicus.

Non ois q parit. amicus est: nec ois q verberat. inimicus est: meliora enim sunt vulnera amici. qd voluntaria oscula inimici: melius est enim cum seueritate diligere.

denunciationem tenetur. **I**ndicatis. illis qui possunt prodesse. **T**acendo. infra. vij. questione. i. quid autem. cōtra. sed hic de secreta correptione loquitur: ibi de manifestata.

Quoniam dicitur se putabant peccare cum indicabant crimen alteri. s. c. i. l. dicit q non peccat si hoc bona fide faciat: immo magis delinquunt si tacent. permittendo perire quos corrigere possunt. Et hoc probatur similitudine morbi contagiosi vel alterius.

Item ex sermone Ambrosio. q sic incipit. Fortasse amarior. **N**ō dicitur habet sed dicitur qui castigatur z corripitur.

Item ex sermone Ambrosio. q sic incipit. Fortasse amarior. **N**ō dicitur habet sed dicitur qui castigatur z corripitur.

Non vos dicitur esse maleuolus quando crimē alteri indicat: magis qd pe nocētes estis nō indicādo crimen. qd si fratres vestros quos indicādo corrigere potestis. tacendo perire permittitis. Si enim frater tuus vult nus habeat i corpore qd vult occultari cū timeret secari: nonne crudeliter a te silef. ac misericorditer indicat: quāto ergo potius debes manifestare crimē. ne deteri pntrefcat in corde. Item ad Vincētium donatistam.

Nec q parit. est amicus: nec q verberat. est inimicus.

Non ois q parit. amicus est: nec ois q verberat. inimicus est: meliora enim sunt vulnera amici. qd voluntaria oscula inimici: melius est enim cum seueritate diligere.

On omnia... centus hereticus... gellus ad fide... fuisse perat... dam. de quo... centius conque... batur. Aug. vero... dicit q cogi potest... quia errantibus... malis non est par... endum: sed corri... gēdi sunt: z q: cor... rectores sunt me... liores q alij: hoc... pbat quinq: ex... plus: sicut amici... dū p fatis. me... dicit. dei. et passio... ris. pūmū exēn... piam. est in pnci... plo. s. cōm est ibi... Unimo. certum... ibi: Et qui p hēn... ticū. Quatru: ibi... Quis potest nos... Quid ibi: Pote... rno aliquid. g... Collitur. nō... ob. lxx. vij. distinc... pasc. quia illi de... eo qui ad mouem... elurit. sic. xj. q. ij... quoniam multos... Et est hic argu... excoicatio nō est... da elemofina. de... hoc dicit. vij. disti... que sciamus. b... P farchas. Jacob et filios... qd famem coacti... iuerūt in egyptū... i. Flagello. nō... voluntate potius... pectā dā q faciū... vr. xxiij. q. i. para... rus. di. v. ad eū ve... ro. z quras facti... psona facit p f... mif. xj. q. ij. ablit... z. xxiij. qoe. iij. ca... vindicta. **N**on osculat... bat h Ambro. q si... ex charitate delin... que res corrigant. bonū est. Et hoc pbat exēplo prio... auctoritate Salomonis dicitur. Dulciora sunt c... k. **A**marissime. i. amare. **E**x his **C**ausis. Concludit Gratianus ex suprad...